

Kommunledningsförvaltningen  
Nämndadministration

Datum  
2024-05-29

**Sammanträdesdatum:** 2024-05-24  
**Plats:** Pensionärernas hus  
**Tid:** 09:00

## Minnesanteckningar KPR 2024-05-24

### Närvarande:

Göran Ivarsson	SPF
Margaretha Dahlin	SPF
Jan-Erik Carlsson	SPF
Maj-Britt Staaf	SKPF
Alf Andersson	PRO
Lennart Brodin	PRO
Inger Björklund	RPG
Ritva Mäntykääntä	SFP
Åsa-Britt Edoff	SPF
Berit Gustavsson	RPG
Mauritz Thofvesson	PRO
Anders Gustafsson	PRO
Beja Van Den Brug	PRO
Lena Johansson	SKPF
Christina Simonsen	SKPF
Britt Lennholm	SKPF
Outi Airaksinen	SFP
Marie-Louise Karlsson (S)	Ordförande och representant från kommunstyrelsen
Birgitta Carlheim Gyllensköld (M)	Representant vård- och omsorgsnämnden
Ewa Callhammar (L)	Representant vård- och omsorgsnämnden
Monika Eriksson	Anhörigstöd
Mathilda Lidgren	Sörmlands Sparbank
Jakob Sköldin	Sörmlands Sparbank
Iréne Olander	Sekreterare

### Mötets öppnande

Ordförande Marie-Louise Karlsson inleder mötet med att hälsa alla välkomna och speciellt välkommen till representanterna från Sörmlands Sparbank, Mathilda Lidgren och Jakob Sköldin.

### Godkännande av dagordning

Den utsända dagordningen fastställs i utan någon förändring.

### Föregående minnesanteckningar

Mötet godkänner föregående minnesanteckningar.

### Besök – Mathilda Lidgren och Jakob Sköldin, Sörmlands Sparbank

Mathilda och Jakob ger en lite presentation av dem själva. Bådar arbetar i kundtjänst.

Bedrägerier ökar i Sverige. Det är ca 238 000 anmälningar idag vilket är en ökning med 21,9%. Mathilda och Jakob går igenom ett PowerPoint material som de har med sig. I det materialet ingår det filmvisningar där man kan se hur ett bedrägeri kan gå till genom telefonsamtal och sms. Varningstecken att vara uppmärksam på är bland annat oväntad kontakt, uppmaningar som gör att man kan känna sig stressad och rädd. Bedragaren kan sms:a eller ringa som falsk användare, så kallad "spoofing". Man kan vidarebefordra ett bedrägligt sms till numret 7726. Investeringsbedrägerier förekommer och likaså romansbedrägerier. Gör inte affärer med okända företag. Var uppmärksam på när du använder säkerhetsdosa och e-legitimation.

Bankkortet – vid internetköp och automatuttag kan man öppna och stänga efter behov. Om man förlorat sitt kort kan man spärra det i internetbanken eller i appen. Man kan stänga det "mjukt eller hårt". Mjukt kan vara bra ifall man hittar kortat igen.

Swisch – kan man själv sätta en gräns på hur mycket man swischa per dag/vecka. Om man blir utsatt för bedrägeri kontaktar man sin bank. Spärra bankkort, bankid och säkerhetsdosa. Polisanmäl. Reklamera förlorade pengar till berörda banker och företag. Håll dig uppdaterad. Kolla på er banks hemsida. Gå gärna in på bankföreningen [www.svarlurad.se](http://www.svarlurad.se)

Efter deras presentationen blir det lite tid för frågeställningar.

### **Information från anhörigstöd**

Monika Eriksson informerar om att det finns inget nytt på programmet. Alla programpunkter är slutförda. Det kommer att börja en ny kollega hos dem efter sommaren eftersom en kollega går i pension. Festival för mogna 2024, Igelkottens grönområde den 29 - 30 maj klockan 13 - 20.

### **Aktuella ärenden och remissärenden**

Göran Ivarsson läste upp remissvaret gällande samrådsförslag, detaljplan för fastigheterna Enen 2, Sälgen 1 samt Videt 1, del av Katrineholm 5:1. Se bilaga, remissvar.

### **Aktuella frågor från pensionärsföreningarna**

Jan-Erik Carlsson informerar om att man haft ett möte om "nära vård". Johanna Flood, representant från kommunen och en representant från regionen var där. Man tog med sig frågeställningen om hur man kan få pensionärsorganisationerna närvarande i tidigt skede.

Mauritz Thovesson informerar att "Pergolan" utan för Pensionärerna Hus, kommer att servera kaffe och fika varje torsdag mellan klockan 10-14.30, "Skivor till kaffet" under juli månad, Kaffe med bulle 20 kronor.

"Beja" Van Den Brug undrar om badet på Kullbergska ska läggas ner? Eftersom det är en fråga för regionen beslutade rådet att ge Åsa-Britt Edoff i uppdrag att skicka in en skrivelse till regionen för att belysa vikten utav att ha badet kvar.

### **Information från regionens pensionärsråd**

Jan-Erik Carlsson informerar från regionens pensionärsrådsmöte i Eskilstuna den 21 maj.

Man fick information om besparingar som ska göras. Läkemedelscentrum har minskat antalet Farmaceuter. Tidningen från regionen försvinner och ersätts med en podd. Patientråd finns endast i Nyköping. Ortopedi – operationer sker på Kullbergsska om de inte är komplicerade fall. Vårdcentralerna kommer under sommarperioden att dra ner på öppettiderna från 48 tim/vecka till 45 tim/vecka.

### **Information från kommunstyrelsen**

Marie-Louise Karlsson berättar att Kommunstyrelsen har nästa sammanträde den 29 maj. Dagordningen innehåller bland annat ändring av avgifter inom vård – och omsorgsnämnden, information om ombudgetering av investeringsmedel, ekonomirapporter och hållbarhetsrapport. Vill man veta mer om dagordningens punkter, kan man gå in på kommunens hemsida.

### **Information från vård- och omsorgsnämnden**

Birgitta Carlheim – Gyllensköld informerar om kön till våra boenden. Vårdboenden - 5 i kö, alla har fått erbjudande. Demensboende – 16 i kö och 3 är erbjudna plats. Serviceboende – 1 i kö och 1 har tackat nej. Birgitta berättar också att man anställt en del nya enhetschefer och nya styrdokument. Vid nästa sammanträde för KPR kommer Anna-Lena Ramstedt och Lars Hernevid att medverka.

### **Rapporter från kransorterna**

Valla – Anders Gustavsson informerar att de äntligen har fått svar från kommunen angående bostadsbyggandet i Valla. Den 5 juni kommer kommunalrådet, Johan Söderberg och chefen för samhällsbyggnadsförvaltningen, Magnus Runesson, till Valla för att se behovet av byggande.

### **Nya frågor**

Maj-Britt Staaf ställer frågan om korttidsplatser eftersom de ska bli färre och att man ska dra in på den palliativa platserna på Lövåsen. Ewa Callhammar svarade att det är beslutat på förra nämndens möte för vård- och omsorg. Man kommer att ha 32 korttidsplatser istället för 40 platser. Ett team kommer att åka hem till de som är i behov av vård.

Alf Andersson informerar om att hyresförhandlingarna är slutförda. Utgångsbudet var 12% men efter förhandlingarna hamnade man på en 5% höjning. Hyrorna på äldreboendena har stigit mer än 5%.

### **Avslutning**

Mötet avslutades och Marie-Louise Karlsson önskade alla en trevlig helg.